MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO

MEMORANDO 14/2018 /COORD. ADJUNTA E-TEC/IFSULDEMINAS/CAMPUS MUZAMBINHO

Muzambinho, 27 de março de 2018

Aos candidatos do Edital Nº 12 de 2018

De: Coordenadora Adjunta da Rede e-Tec – Laura Rodrigues Paim Pamplona

ASSUNTO: Nota sobre inscrição em mais de uma disciplina por curso

Prezado Candidato

1. Foi apontado por diversos candidatos que o Item.3.2.3 do Edital em questão trazia a

impossibilidade  de  inscrição  em mais  de  uma  disciplina  por  mesmo curso.  Não

obstante, o edital não apontava o que sucederia sobre tal condição: desclassificação

ou homologação de apenas uma inscrição.

2. Desta  forma,  compreendeu-se que se tratava de um caso omisso e a  situação foi

discutida entre a coordenação adjunta e os coordenadores de curso.

3. Assim, após análise do Edital decidiu-se por homologar apenas a primeira inscrição

dos candidatos que fizeram mais de uma inscrição.

4. Atenciosamente,

Laura Rodrigues Paim Pamplona
SIAPE: 2.724.994

Coordenadora Adjunta da Rede e-Tec Brasil – Campus Muzambinho

	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO